
KELIONĖS APRAŠYMAS
Savaitgalis Briuselyje

2025-05-01

Viešbučio aprašymas

Viešbutis Best Western City Centre įsikūręs netoli miesto centro. Viešbutyje yra liftas, 7 vienviečiai ir 42 dviviečiai kambariai.
Viešbučio vestibiulyje visą parą veikiančioje registratūroje svečius maloniai pasitinka angliškai ir prancūziškai kalbantys
darbuotojai. Registracijos ir išsiregistravimo paslauga teikiama visą parą. Tarp patogumų yra bagažo saugykla. 
Oro kondicionierius, individualiai reguliuojamas šildymas ir ventiliatorius užtikrina malonią temperatūrą kambariuose. Visuose
numeriuose yra kiliminė danga ir dvigulė lova. Galima užsisakyti papildomą lovą. Taip pat yra seifas, mini baras ir rašomasis
stalas, mini šaldytuvas ir arbatos / kavos puodelis. Taip pat yra tiesioginio ryšio telefonas, palydovinius / kabelinius kanalus
rodantis televizorius ir belaidis internetas (be papildomo mokesčio). Vonios kambariuose su dušu ir vonia yra plaukų
džiovintuvas, kosmetikos priemonės ir rankšluosčiai.

    

  

Skrydžių laikai
Kaunas 13:55 - Briuselis (Šarlerua) 15:15;
Briuselis (Šarlerua) 07:50 - Kaunas 11:05.

Oro uostai ir viešasis transportas Briuselyje – kaip pasiekti miesto centrą?

Briuselio centrą lengva pasiekti viešuoju transportu: traukiniu, tramvajumi, metro, autobusu. 
Iš Briuselio (Brussels-midi station) ir kitų didesnio regiono miestų kursuoja maršrutiniai autobusai. Jų tvarkaraščiai pritaikyti prie
skrydžių tvarkaraščių. Bilietus nuo 13,50 euro galima įsigyti flibco.com svetainėje. Door2Gate - tai geras būdas iš
Briuselio centro nuvykti į Šarlerua oro uostą. Jus paims tiesiai iš namų (arba jūsų nurodytos vietos) ir išveš į oro
uostą pageidaujamu laiku. Vieno važiavimo kaina - nuo 15 eurų asmeniui. 
Traukiniu ir autobusu iš Šarlerua centrinės stoties. Jūsų oro uostas yra tik už 20 minučių kelio nuo Šarlerua centrinės stoties. Štai
3 autobusų linijos, kuriomis galima nuvykti į oro uostą ir iš jo:
A1: Charleroi Gare Centrale > oro uostas: nuo 4.30 iki 23.30 val.
A2: Fleurus SNCB stotis > oro uostas: nuo 4.00 iki 23.00 val. 1 kartą per valandą
A3: Lutre stotis > oro uostas: nuo 4.30 iki 23.30 val.
Daugiau informacijos rasite TEC puslapyje.
Briuselio metro sudaro šešios linijos, iš kurių keturios yra įprastinės, o dvi - lengvojo geležinkelio linijos (lengvasis geležinkelis -
tai požeminis tramvajus). Miesto centre dvi iš metro linijų susijungia į vieną, todėl didžiojoje Briuselio dalyje iš esmės yra tik trys
metro linijos, kurių, mūsų nuomone, nepakanka:
1 ir 5 linijos: kursuoja tarp rytinės ir vakarinės miesto dalių. Šiomis linijomis turėsite važiuoti norėdami nuvykti į Briuselio parką ir
Cinquantenaire. 2 ir 6 linijos: tai žiedinės linijos. 6 linija važiuoja iki Brupark, metro stotelės, kurioje yra Atomium ir Mini Europe.
3 ir 4 linijos: važiuoja tarp šiaurinės ir pietinės Briuselio dalies. Šios linijos naudingos, jei reikia iš Gare du Midi nuvykti į centrą.

Ką verta pamatyti Briuselyje?
Besišlapinantis berniukas
Nuo XV a. Manneken Pis skulptūra puošia vieną iš viešųjų fontanų, tiekiančių miestui geriamąjį vandenį. Laikui bėgant šis mažas
žmogeliukas tapo savotišku talismanu, o Briuselio gyventojai jį laikė vietinio temperamento simboliu, unikaliu išdykėlio,
nepagarbos ir šmaikštumo deriniu. Keletą kartų pavogtas originalas dabar saugiai laikomas Briuselio miesto muziejuje.
 
Komiksų piešinių takas
Briuselis yra neginčijama komikso sostinė. Šį meną galima rasti visur - parduotuvėse, galerijose, "blusų" turguose, festivaliuose
ir kitur. O nuo 1991 m. miesto sienos pamažu dengiamos freskomis, kuriomis atiduodama duoklė autoriams ir daugybei jų
herojų.
 
Karališkasis kvartalas
Karališkoji aikštė, pastatyta ant Kudenbergo rūmų pelenų, išlaikė savo istorinę funkciją - „vykdomosios valdžios rajonas“.
Karališkuosius rūmus, Belgijos karaliaus „biurą“, rasite Place des Palais aikštėje, besiribojančioje su Place Royale. Priešais yra
Parc de Bruxelles arba Karališkasis parkas. Su parku besiribojančios gatvės taip pat priklauso tam pačiam neoklasicistiniam
ansambliui. Pavyzdžiui, kitoje parko pusėje stovi Tautos rūmai, kuriuose įsikūręs Belgijos parlamentas. Karališkojoje aikštėje
(Place Royale), kurios centre stovi Godfrey Bouillon statula, aptiksite graikų-romėnų šventyklą primenančią Švento Jokūbo

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-briuselyje

https://www.hotelston.com/hotels/description.jsf?hotel=51292215#map
https://www.flibco.com/en
https://www.letec.be/View/Connection_with_Brussels_South_Charleroi_Airport/459
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-briuselyje


KELIONĖS APRAŠYMAS
Savaitgalis Briuselyje

2025-05-01
bažnyčią ant Coudenbergo ir daugybę panašių, darniai išsidėsčiusių dvarų.
 
Kultūra su vaizdu: Mont des Arts
Šis monumentalus urbanistinis darinys, užtikrinantis susisisiekimą tarp aukštutinės ir žemutinės miesto dalių, atsirado po
Antrojo pasaulinio karo.
 
 Briuselio „Atomiumas“
Didelė metalinė konstrukcija, vaizduojanti net 165 milijardus kartų padidintą geležies molekulę. Atomiumas – totemas Briuselio
panoramoje. Tai nei bokštas, nei piramidė, šiek tiek kubinis, šiek tiek sferinis objektas, svyruojantis tarp skulptūros ir
architektūros. Ne veltui, šis statinys laikomas Briuselio praeities su ryžtingo futuristinio stiliaus reliktu, kuriame yra įsikūrę
muziejus bei parodų centras. Lankytojai Atomiume gali pabuvoti 5 rutuliuose ir paklaidžioti 20 vamzdžių. Milijardus kartų
padidinta molekulė buvo pagrindinis paviljonas 1958 metais Briuselyje įvykusioje Pasaulio parodoje.
Norint aplankyti šį muziejų rekomenduojame iš anksto įsigyti bilietus su kuriais galėsite nelaukti eilėje
--> https://bit.ly/Briuselio-Atomiumas
 
Jeigu planuojate lankyti daugiau nei vieną objektą, rekomenduojame įsigyti Briuselio kortelę
--> https://bit.ly/Briuselio-Pasas
 

Briuselio klimatas
Briuselyje temperatūra visus metus yra palyginti švelni: žiemą vidutinė žemiausia temperatūra yra 1 °C, o vasarą - tik 23 °C.

Įdomūs faktai apie Briuselį
Briuselis - Europos politinė sostinė.
Belgai neturi vienos bendros kalbos. Iš tikrųjų Belgijoje yra trys oficialios kalbos. Briuselyje žmonės dažniausiai kalba
prancūziškai, tačiau visi viešieji užrašai ir dokumentai yra prancūzų ir flamandų olandų kalbomis. Trečioji kalba, kuria čia
kalbama, yra vokiečių.
Briuselyje esantys Teisingumo rūmai (Palais de Justice) yra didžiausias pasaulyje 26 000 kvadratinių metrų ploto teismas.
Briuselis yra pagrindinis alaus, vaflių ir šokolado gamintojas. Mieste parduodama daugiau kaip 800 alaus rūšių.

Maistas
Žuvys ir jūrų gėrybės 
Net tradiciniai Belgijos patiekalai neapsieina be moliuskų – vienas iš tradicinei virtuvei priklausančių patiekalų yra moliuskai su
gruzdintomis bulvytėmis. Belgų virtuvėje labai mėgstama silkė, kuri dažniausiai kepama arba valgoma su svogūnais. Kalbant
apie daržoves, reikšmingiausia vieta šios šalies virtuvėje tenka bulvėms. Belgų virtuvėje naudojama daug prieskonių, mėsos,
daržovių negailima patiekaluose. Tarp jų populiariausi cinamonas, muskatas, imbieras, pipirai, lauro lapai.
 
Briuselio vafliai
Briuselio vaflis yra traškus išorėje ir minkštas viduje. Be to, dėl gerai išplaktų kiaušinių baltymų ir kartais pakilusios tešlos jis yra
lengvas. Skirtingai nei Lježo vaflis, jis yra stačiakampio formos ir nesaldus, todėl ant jo galima dėti įdarą.
 
Stoemp
„Stoemp“ kilęs iš olandiško žodžio "doorgestoempte patatjes", kuris reiškia "bulvių košė". Tai bulvių košė, sumaišyta su kitomis
daržovėmis, pavyzdžiui, briuseliniais kopūstais, morkomis, porais, cikorijomis, svogūnais ir kt. Kartu su ja patiekiama kiauliena,
pavyzdžiui, dešra, juodasis pudingas arba storai pjaustyta šoninė, arba keptas kiaušinis. Kaip ir visi receptai, šis patiekalas turi
daugybę variantų.
Daugiau informacijos apie maistą galite rasti visit.brussels puslapyje.

Pastabos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-briuselyje

https://bit.ly/Briuselio-Atomiumas
https://bit.ly/Briuselio-Pasas
https://www.visit.brussels/en/visitors/where-to-eat/bruxelles-et-ses-specialites-culinaires
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-briuselyje

